[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 ноября 2022 г.                                                                              № 55

Об утверждении отчёта
об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского

сельского поселения  Прионежского района

за III  квартал 2022 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьёй 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Шелтозерском вепсском сельском поселении, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить отчёт об исполнении  бюджета  Шелтозерского вепсского сельского поселения  за III квартал 2022 года по доходам в сумме 6 450 109 руб. 44 коп. по расходам в сумме 6 334 567 руб. 37 коп. (профицит бюджета 115542,07 руб.).

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за III квартал 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении  местного бюджета за III квартал 2022 года в Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

СВЕДЕНИЯ

о ходе  исполнения местного бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за III квартал 2022 года

 Исполнение местного бюджета за III квартал 2022 года составило по доходам в сумме  6450,1 тыс. рублей,  или  75,6% процентов к годовому плану и по расходам в сумме 6334,5 тыс. рублей, или 67% процентов к годовому плану.

Показатели местного бюджета за III квартал прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2291,5  тыс. рублей или 66,5 процента от годовых плановых назначений.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог 355,8  тыс.руб.,  налог на доходы физических лиц 759,7 тыс. рублей , а также доходы от уплаты акцизов 1121,3 тыс. руб.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за II квартал 2022 года составил  4158,5 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, учреждений культуры, мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства.

На финансирование общегосударственных вопросов направлено 1167 тыс. руб., что составляет 64 процента к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения, на обеспечение эффективности и результативности бюджетных расходов.

Просроченная кредиторская задолженность за III квартал 2022 года отсутствует.

 Глава Шелтозерского

 вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Прионежского района за III квартал  2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета  Шелтозерского вепсского сельского поселения

за III квартал 2022 года

Исполнение доходной части по состоянию на 01.10.2022 г.

№

Наименование доходов
План 2022 год
Факт
процент исполнения

1

Налог на доходы физических лиц
965000

759701,55

78,7

2

Единый сельскохозяйственный налог
3

Налог на имущество физических лиц
200000

16608,36

8,3

4

Земельный налог
880000

355859,02

40,4

5

Государственная пошлина
3000

1240,00

41,3

6

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
90000

36474,30

40,5

7

Прочие налоговые доходы  бюджетов сельских поселений
5000

350

7

8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами

1300000

1121361,47

86,25

9

Штрафные санкции, возмещение ущерба
10

Прочие неналоговые
11

Невыясненные поступления

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
3443000

2291594,70

66,5

1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
5080674,05

4158514,74

81,8

2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
1387945,31

1040850,00

75

3

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

49750,39

30971,54

62

4

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2000

2000,00

100

5

Субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов

1000000

714261,85

71,42

6

Субсидии местным бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

145300

108975,00

75

8

Прочие  межбюджетные трансферты
2345678,35

2140669,35

91

9

Прочие безвозмездные поступления

150000

120787,00

80,5

10

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

ВСЕГО ДОХОДОВ
8523674,05

6450109,44

75,6

Исполнение бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения по  расходам по состоянию на 01.10.2022 г.

	Код клас-сификации
	Наименование расходов
	план  год
	факт на 01.10.2022
	% исполнения

	01
	Общегосударственные вопросы
	1823677,35
	1167249,02
	64

	02
	Национальная оборона
	145300
	100663,26
	69

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	75000
	70000,00
	93

	04
	Национальная экономика
	2065000
	915860,34
	44

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1523000
	999875,55
	66

	08
	Культура, кинематография
	3813771,73
	3079297,70
	80

	11
	Физическая культура и спорт
	55000
	1621,50
	3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9500749,08
	6334567,37
	67

	Профицит/дефицит

	115542,07

_1234567890